

Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistallenne.

Viite:

Tall, J. & Varamäki, E. 2019. Omistajanvaihdos on osa vaurastumista. Pohjalainen Yrittäjä (4), 3



SeAMK 

SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU
SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES



Juha Tall ja Elina Varamäki, Seinäjoen ammattikorkeakoulu

Omistajanvaihdos on osa vaurastumista

Yrityksen omistajanvaihdos on olennainen osa yrittäjän vaurastumista.

Yritykset ovat yhteiskuntamme arvонуomisen moottoreita. Yrittäjän ja talouden näkökulmasta yritykset mahdollistavat palkan yrittäjän työstä ja ainakin joskus myös osinkotuloja. Jos yrittäjä toimii niin, että yksityistalouden kustannukset alittavat edellä mainitut yrityksestä saatavat tuotot, voidaan puhua myös vaurastumisesta.

TOIMIVASTA yrityksestä yrittäjä voi luopua myymällä yrityksen, tekemällä sukupolvenvaihdoksen tai lopettamalla yritystoiminnan. Yrityksen myyntiä tai sukupolvenvaihdosta suunnittelevat yrittäjät huolehtivat yrityksestään ja sen liiketoiminnasta kehittämällä yritystä oman osuutensa loppuun saakka.

Yrityksen lopettamiseen ajautuvat tai siihen päätyvät yrittäjät puolestaan useimmiten huomavat, että viimeisten vuosien aikana yritystoiminta on merkittävästi kuihtunut verrattuna parhaimpiin vuosiin. Yrityksen myynti tai suku-

polvenvaihdos ovatkin ajatuksena ja tavoitteena yrittäjän hyvä ottaa olennaiseksi osaksi yrityksen tulevaisuuden näkymää jo yrittäjyyden varhaisessa vaiheessa.

Omistajanvaihdosten yhteydessä yrittäjän vaurastuminen riippuu yrityksen myyntikunnosta. Hyviä näkymiä omaavan yrityksen kohdalla kysymys saattaa olla merkittävästä rahasummasta.

Lahjoittamalla tapahtuvassa sukupolvenvaihdoksessa vaurastumisesta pääsevät nauttimaan perilliset. Tällöin perheen näkökulmasta useimmiten kysymyksessä on paitsi vakaa niin myös viisas vaurastuminen.

IKÄÄNTYMISESTÄ johtuvan yrityksestä luopumisen jälkeen henkilökohtaisten haasteiden kirjo voi olla varsin laaja: henkilökohtainen hyvinvointi, harrastukset, isovanhemman rooli ja toivottavasti myös pääomasijoittajan rooli voisi kiinnostaa. Esimerkiksi syksyn pk-

Omistajanvaihdosten yhteydessä

yrittäjän vaurastuminen riippuu yrityksen myyntikunnosta.

yritysbarometrin mukaan yritysten rahoituksen saatavuus on edelleen heikentynyt ja rahoittajien luottopoliittikka kiristynyt.

Yksityisten pääomasijoittajien markkinat ovat sekä Pohjanmaalla että Etelä-Pohjanmaalla huomattavasti valtakunnallista keskiarvoa ohuimmat, vaikka ollaan Suomen yrittäjyyden ydinalueella. Yritykset luovat arvoa asiakkaille, yhteistyökumppaneille, yhteiskuntaan ja yrittäjille itselleen.